
MI 
o,?  

PREFEITURA DL 
HORIZONTE 

0fr0 

- 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nu 20180124.1  

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 0 2018.01.24.1 - Abertura 14 de fevereiro de 2019, às OBhDOmin. 
— Julgamento: Menor Preço Global, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAPA SERVIÇO DE 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS 00 MUNICIPIO DE 
HORIZONTE. CONFORME PROJETO BÁSICO Informações: Av Presidente Castelo Branco, NQ 51DB. Centro. 

1 Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE. 75 de janeiro de 7019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da 
cmissão Permanente de Licitação. J 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JANEIRO DE 2019 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO OU CEARÁ - DOE/CE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

A., Presidente Castelo B'a"co. n °  5100 - Couro CEP' 62 880•060 
CNPJ 23 555196/000-86 • DABX (es) 3336 6045 	 11 Prr4nlur.órNon:ontr 	fl.iunzoatctc Qwwwhneizontrce g.vb, 



i PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de 

Avisos e Publicações). o Extrato do Aviso de licitação da TOMADA DE PREÇOS NQ 2019.01.24.1 que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, 

CONFORME PROJETO BÁSICO. 

Afixado na data de 28 de janeiro de 2018. conforme estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 28 de janeiro de 2018. 

MaetSaop 
Secretária de Planejamento e Administração 



CN 

• 	- • — 221 

Ib?Z1-, S)j  Ih 
rira F3i4ir 

1i112 
!jz!bft 

.4t1 

!IHI; 
*J%! 

31tÍil'J 1nu" 
b 

d1111 í1 :i1Ih bHij 2ã4i 

IiHb 
t 	eu 

;qsiilu Ii °hk il19fl' 
IPfl8 

e 
Ji 	5 

- 
g  fllii' iU°ni !iqIijs fl¼rP 1 IØ ;1h11jjj; Jilhi .4 Ih; Figlin 

" sa 
li rL8 iaIíi i UIIJIJfl !iiÏU"t 's i  

aIbí; 1  •!fln 1!.4t*II 1J4v 1 	h mãa PJqw 8h bJtifu! h1811.911P J;jpq 
1Ior li ;fflu! dthIj JIt j il4 i!4i I} • 4 

hiJ 1J}Pa  UIlliib !Jinfti 111H! 

ral 

1 j4 
ji fl ty1s4u 

1 4 t 2ZiFji a s • - 	C- 	1 • 4 t4S'i 
• tl 	w11fl?4s Ic2z •.. 	— it ;_x 

lí d i 

•15 	22 	te — '1s,.Sfl 3* 	•'—.. i !It- 

	

tã o SZa's 	g$ fl1j p.$ 
- 4*P4qa 4_t  m.Jt'fl' 

'IS'P' ,frPHP 
Wi 

un e  
ac  

P9H jb 
b"i-5;w' 	&iJjJJflh 

ihIHsh 	idH 1 PU aq!jpp 	e l j;t±ft 
- 

: I ! 

	

az 1 	1 

u 1' 

Is 9 
4 

o 

E uJ .  
A. 

a 
'à 

ia 
-. 

1 'fl1!:i141I1t1 zIIJIitit 1 H.'4iI i'jiiiIjI 14!Hi1 111111 1 - ] 
II jjiJ ItiIi1HhIiiI1{. !!H1 11111. 1111111 Ruit! IlIIIlIHIllhUiif .h .1da- HIi_j - 	a li J t 

Hifiti! iI 	
1J ; JI I11111Iiii IiIUJ H!I1ii!Iii1It: . 'idn 'tIn ktu 1 	a 	.- -t *4 

!:4J ii 	flI1[Jh! 1 J j!1flhjt1!!9jj  IIIiHflII iiiii e  HIId wH iHh IEiIJ fl!ftft 
IPIILI jJi!iil  MIMIÀijIlli!JillIHhiI ifluiIiB H;tk! 1111h 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE  p ANO X!N°020 I FORTALEZA, 28DE JANEIRO DE2OI9 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATL'RITÉ -AVISO DE LICITAÇÃO- haflo  Presencial N° 201901.25001.'RP. A 
kicuia Municipal de Batunli tonta público que fará rcal.nr licitação na modalidade Pregão Presencial S 2019.01.25.001.1111`. Objeto: Registro de p 	* 	

\ 
para tinir. e "casual contratação de empresa e.peclalisada em resiliação de eventos, pira suprir u necessidades da Secretaria de C'uit ra 
Ntunicl Ia de Baturlté/CV. Data: 1 l?02:2019*, lOhOOnaS.Iadc Licitaçõcs.sita ÊTnvcssa laje Abril. sn.Centro,B.tixiic-(t HisadoraMan 4u. nO6 «' 
SiIva-reoesra, 	

e, FIS ri  
4' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITERA MUNICIPAL DE ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PR  
TOMADA 0V. PREÇOS N° 41t2018-SEINFRA/CELOS- A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica a Vencedora do Julgamento das 	de  
Preços i»Tomada de Preços W4it20ISSE1NFRAÇELOS, cujo OBJETO: Serviços de Pavimentação em Pan)eiepipodo no Bairro Aeroporto, a Ernp a Rubrica 
CONCÓRDIA CONSTRCÇÓES LTDA, com o VALOR GLOBAL. de R$ 1.597.528,22 Aracati-CE. 25 de Janeiro de 2019. Cintia Magalhie. 
Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviço. de Entalharia. 

Z*** 

....... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N' 
00112019-SEUMA - Comissio Permanente de Licitação. Dita de Abertura; 29102/2019. És 09h. OBJETO: Habilitação de empresas para elaborar 
in,umoa metodológicos ode conhecimento para promoção do transporte austentével, faciliuztdo o uso de bicicletas no Municipto de Sobral-CE. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Sue: nw.sobraLct .av.br .(Lir&k Licitações)e Rua Vinatode Medeiros. N 1  l.250.4'Andar. Centro. Fone: (88) 
3677-1I57. Sobrai-CE. 25 de Janeiro de 2019. A COMISSÃO - karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

Kalado do Ceará - Cimara Municipal de Morada No.a - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão PresarcialY PP40I12019 . CMMN. Objeto: 
a4utsIçào de combostivel destinado á manutenção diária dos veículos persencattea É C&nara Municipal de Morada NoviiCe. & acordo com as es'pocificaçbes 

quantitativos constantes do Termo de Referência, anexo Ido edital. Tipo: menor preço por item. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no 
dia 08 de fevereiro de 2019, às 1000 horas, na Cántara Municipal de Morada Nova, na sala da Coçmsslo de Licitação. attuada á iv Manoel Caco. n' 764, 
Centro. Morada \on. Ceará, ai recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. A Comissão. 

fl
EÃiadedo Ceará - CÁMARA MUNICIPALDE IBARETAMA -Aviso de Edital de TOMADA DE PREÇO n'. 002119-TP-CMI. Objeto: prestação de 
serviços dc consuitomi e asseasona conabii.junto ao Poder Legislativo Municipal de Ibaretarna. Reccbtmcnto dc proposta, escritas c habilitado dia 28 de 
Fevereiro2019. À509:OOhs. Locaidaai neiapúba:AEioãoRicardOdaSitveira.s.n- Centro. lnfonnaçõesdesegundaasexiadasø8:OOàs 12.00haou 
&caves do sue. .wtcm cc,gov.br. Ibaretama - CE, 15 de Janeiro de 2019. Francisco Eduardo Rodrlguei de Lima - Presidente da CPL. 

Falado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinlios - Aviso de I.icltação - Pregão Presencial N' 2019.01.21.001. Objeto: Contratação da prestação 
de Serviços Educacional com o Projeto "O Teatro vai & Escola" junto a Secretaria de Educação. Cultura e Desporto do Município de Morrtnhos.CE, que 
se rraIi7.ará no dia 01 de Fevereiro de 2019(07/02/2019). ás 09:00hs. Retendo Edital poderá ser adquindo a partir da data desta publicação. no horário de 
expediente ao público Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Farias Brtto- Aviso de Licitação - Pregão r 2019.01.25.1. A Pregoeira Oficial do Município de Fuias  
iintCL. torna publico, que vera realizado Certame Licitaiôno na modal:dadc Preção Presencial. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados 
ao atendimento das neccssidadcs dai diventas Secretarias do Municlpiu do Parias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: OK dc Fevereiro de 2019. is 09:00 

horas informações ,  (88) 3544-1569 Farias Brito/CE, 25 de Janeiro de 2019. Luclessian Caluto da Silva Alvo - Pregoeira Oficial. Fsc' 
. 	 _sto 

Estado do Ceará - Prefeitura Muaklpai de Hortroate- Aviso de Lkitsçio 'Tomada de Preço. N 2019.01.24,1, Abertura: 14 de fevereiro de 2019, ia 
091.110min Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para serviço de recuperação de pavimentação de pedia 

'acc'j 1 	' 
diversas Rimas 	Avenidas do Município de horizonte. conforme Projeto Básico. Informações A 	Presidente Cutelo Desnato. N' 3100, Cento. H~110 
CE cai pelo fone (85)3)36.1434 Horkonte/CE, 25 de janeiro de 2019. Diego Lula Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqairaz- Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2019,01.24.001. A Presidente 
da Comissiode Licitação do Municipiode Aquiraz toma público que no dia 19 de Fevereiro de 2019 às 10hnindar* mimo  licitsçkactina com objeto: 
Contratado de cmprcsa pare construção da Unidade Básica de Saúde da localidade de Machuca no Municipio de Aquiraz. Maiores intonnaç*cs serão 
obtidas lunio à ('omissão de QichOOmin às 12h00tnin, Aqulraz - CE, 254112019 -  Presidente da Comissão de licitação de Aqiairas. 

n Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - EXTRATO 
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS N' 444s'2018. 
CONTRATANTE: Municlpio de Icapui. localizado i Praça Adnuao 
Róseo, 1229, Centro. Icapul, CE. CNPJ n 10.393 593;000I-57. através 
da Secretaria de lnfnestnjtura e Saneamento. oeste ato representado por 
seu Secretário. Sr. José Francisco da Costa. CONTRATADA: Cana 
Engenharia e Eznprecs.dimetttos Luta., com sede na Rua Monsenhor B,uno. 
2801 - Joaquim Távon - Fonalen - Ceará CEP: 60.115446. inscrita no 
CNPJ sob o n' 12.354.319/0001 -02. FUNDAMENTO LEGAL: Processo 
de licitaçãonamodalidadcdecotscontnciaWl0l7.lO.27.Oi, sob oSistema 
de Registro de Preços W008.2017, decorrente da Ata de Rcgisfrode Preços 
N°001:2018 OBJETO: Serviços de pavimentação em pedra tosca e 
assentamento de meio-fio na Ladeira de Vila Nova. PREÇO: R$ 31.129.60 
(rrintu e uni mil, cento e vinte nove reais e sessenta centavos), VIGÊNCIA 
DO CONTRATO! 04 (quatro) meses PRAZO DE EXECUÇÃO:  02 
(domai meses contados a partir da dela da emissão da respectiva Ordem 
de Serviço ORIGEM DOS RECURSOS: Recursos Próprios. através 
da Secretaria de Intraesirutura e Saneamento na dotação orçamentária n 
08.01 26.451090 1.1011, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. DATA: 
Icapul-CE. II de no, reabro de '0: 9 Signatários. CONTRATANTE: 
Secretaria de Ini`mestrulom e Saneamento. CONTRATADA: Calva 
Engenharia e Empreendimentos Ltda. 

""**os  

•aa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de 
Licitação -1) Presidente da CPI. deste Municipto losna público o Edital do 
Pregão Presencial N' 00t/20I9DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS. 
que tem como objeto a ('ontralacão de Pessoa Fisicwiuiidtca para prestar 
Serviços de lavagens de Veiculou pala suprir as Necessidades das Diversos 
Secretarias do Munidp.o de Mendonça. com  data de aberta,, marcada pan o 
dia 11:02.2019 ás 14 00h na Sala da CPL. no Paço Municipal. Informações: 
Rua Dona Anésia Castelo. n' 01. Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-
1997 Mombaça'CE. 25/01/2019. Francisco Neildo de Oliveira Ver.. - 
Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará - Cimara Municipal de Acoplara - Aviso de Licitação 
- Tomada de Preços N' 2019.01.28.02 - O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Cãmara Municipal de Acopiara. toma público 
que ao dia 14 de fecretro de 2019, as 09.00 horas, na salada Cosiussio 
de Licitação. localizada na Av. Paulino Félix. 557. centro, nesta cidade, 
receberá propostas pata Contratação de empresa pira executar as 
serviços de manutenção, diagramaçio e ambientação do site oficial 
da Cimara Municipal de Acoplara: Incluindo-se a publicação no 
mesmo de leis e outros atos Leglaiativos; organização técnica e 
especializada das Sessões Legislativas, através de aoftware especifico: 
e, gerenelamento do Sistema Eletr6nico do Serviço de Informações ao 
Cidadão (e-SIC), conforme deacriçõea constante. no Anexo i (Termo 
de Referência) deite Edital Convocatório Junto à Cimara Municipal 
de Acoplara-CE. conforme anexo 1 do Edital. A documettlaçlo referente 
ao Edital e seus anexos. poderá ser adquinda no portal do TCE ou junto 
à Conitssão de Licitação no endereço já citado. no horário de expediente 
tOLCO as II 00 Is). Acoplara. 2$ de janeiro de 2019. Wellington Alve. de 
Oliveira- Presidente. 

Prefeitura Municipal de Quixeraniobint/CF. Extrato do Contrato 
da Tomada de Preços N' 18.001201$-Ol-TP. Contratante: Autarquia 
Municipal de Transito e Transporte Rodoviário e Urbano de Qimixeramobim 
- A.M.T Q. Objeto. Contratação de empresa pêra cocttuitona e assestaria 
nas áreas orçamentária, contábil. financeira e patrimonial, visando um 
amplo serenctitmento das contas públicas, possibilitando o cumprimento 
das exigências legais. bem como a geração de informaçÕes para tentada 
do decisões, e ainda, o acompanhamento de rotinas inerenlca ao Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará- TCE e Secretaria do Tesouro Nacional, no 
&mbito da AMTQ. Contratada: ASCONTEC - Assessoria Contábil e 
Técnica Lida - ME. Valor Global do Contrato: RS 84.000.00 (oitenta e 
que" mil reais) Deu daAasinanmrs: 16/01:2019 VigênciadoControlo: 12 
(doze) meses Signatários: Arlene de Sousa Panas- Presidente da AMTQ' 
Contratante e Antônio (iilvan Vieira de Morais - Contratado. 


